« Adesto nobis, etc. 

« Gloria Patr i , et Filio, 

« Et Spiritui Sancto. 

« Adesto nobis, etc. 

« f. Ora pro nobis,%beate Paschalis . 

« RJ. Ut digni efficiamur promissionibus Christi. 

« OREMUS 

« Deus, qui beatum Paschalem, Confessorem tuum, mirifica erga 

« Corporis et Sanguinis tui sacra mysteria dilectione decorasti : concede 

« propit ius ; ut, quam ille ex hoc divino convivio spiritus percepit pin-

« guedinem, eamdem et nos percipere mereamur . Qui vivis et regnas 

« in saecula saeculorum. 

« RJ\ Amen ». 
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Die 3 augusti 1917 

Ssmus D. N. D. Benedictus div. Prov. Pp . XV, in audientia infra

scripto Cardinali Poenitentiario Maiori impertita, benigne concedere 

dignatus est indulgentiam trecentorum dierum, semel in die lucrandam, 

omnibus et singulis Christifidelibus, qui, corde saltem contrito, supra 

re la tum Responsorium cum versículo et oratione reci taverint ; iis vero, 

qui easdem preces per integrum mensem persolverint, plenariam indul

gentiam, semel tan tum lucrandam, si, confessi ac S. Communione refecti, 

ad mentem Summi Pontificis pie oraverint, clementer elargitus es t ; quas 

indulgentias etiam animabus in purgatorio igne degentibus applicari 

posse declaravit. Praesent i in perpetuum valituro, absque ulla Brevis 

expeditione. Contrariis quibuscumque non obstant ibus. 

GULIELMUS M. CARD. VAN ROSSUM, Poenit. Maior. 

L. Eo s. 
F. Borgongini-Duca, Secretarius. 

II 

ACTUS QUIDAM ADORATIONIS ERGA DOMINUM IESUM CHRISTUM INDULGENTIIS 

DITATUR. 

(Ex testamento S. Francisci Assisiensis) 

« Adoramus te, sanctissime Domine Iesu Christe, hic et ad omnes 

« Ecclesias tuas , quae sunt in toto mundo, et benedicimus tibi ; quia per 

« sanctam Crucem tuam redemisti mundum ». 

Die 3 augusti 1917 

Ssmus D. N. i) . Benedictus div. Prov. Pp . XV, in audient ia infra: 

scripto Cardinali Poenitentiario Maiori impertita, benigne concedere 

dignatus est indulgentiam septem annorum tot idemque quadragenarum 

iis omnibus christifidelibus, qui, saltem corde contrito, supra relatum 

adorat ionis actum flexis genibus elicuerint, sive ecclesiam vel publicum 

au t semipublicum oratorium ingredientes, sive inde exeuntes, qualibet 

vice; iis vero, qui, confessi ac S. Synaxi refecti, id per mensem integrum, 

semel saltem in die, peregerint, plenariam indulgentiam largitus est. 

Has porro indulgentias etiam an imabus in Purgatorio degentibus appli

cari posse declaravit. Praesent i in perpe tuum valituro, absque ulla 

Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstant ibus . 

GULIELMUS M. CARD. VAN ROSSUM, Poenit. Maior. 
i , * S. 

F. Borgongini-Duca, Secretarius. 
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CONCEDITUR INDULGENTIA C DIERUM SACERDOTIBUS RECITANTIBUS QUANDAM 

ORATIONEM POST MISSAM. 

Oratio 

ad Sanctum in cuius honorem Missa celebrata est. 

« Sancte N., in cuius honorem incruentum Corporis et Sanguin is 

« Christi sacrificium obtuli, fac, t ua potenti "apud Deum intercessione, 

« ut, usu hu ius mysterii, passionis et mort is eiusdem Christi Salvatoris 

« nostri meri ta consequar, ac, cum illius frequentatione, continuo cre-

« scat meae salutis effectus. Amen. ». 

Die 16 novembris 1917 

Ssmus D. N. D. Benedictus div. Prov. Pp . XV, in audient ia infra

scripto Cardinali Poenitentiario Maiori imperti ta, omnibus et singulis 

sacerdotibus, qui, peracto Ss. Missae sacrificio, supra relatam Orationem 

ad Sanctum, in cuius honorem Missa celebrata est, recitaverint, indul

gentiam centum dierum, an imabus etiam christifidelium in grat ia Dei 

vita functorum applicabilem, semel in die lucrandam, benigne concessit. 

Praesent i in perpetuum valituro, absque ulla Brevis expeditione. Con

trariis quibuscumque non obstant ibus . 

GULIELMUS M. CARD. VAN ROSSUM, Poenit. Maior. 

L. )$t S. 
F. Borgongini-Duca, Secretarius. 

IV 

DECRETUM 

SOLVUNTUR DUBIA CIRCA PIUM VIAE CRUCIS EXERCITIUM ET INDULGENTIAS 

EIDEM ADNEXAS RITE LUCRANDAS. 

Postquam, die 24 iulii 1912, a Suprema Sacra Congregatione S. Offi

cii promulgatum fuit Decretum de Indulgentiis pio Viae Crucis exer

citio adnexis, nonnulla dubia oborta sunt,, quae Sacrae Poenitentiariae. 

Apostolicae Tribunali solvenda sunt proposi ta ; videlicet: 

I . Ut rum praedictum Decretum abrogaveri t etiam pias Uniones et 

pia Exercitia « Viae Crucis Perpetuae » et « Viae Crucis Viventis », cum. 

indulgentiis quae eisdem respective sunt adnexae? 
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II. Utrum abrogatio coronarum, quas vocant Viae Crucis, et cuius

vis concessionis, quae eas respiciat, se extendat etiam ad illas Viae 

Crucis coronas, quae ante abnegationis Decretum fuerant legitime bene

dictae, indulgentiis ditatae et fidelibus iam dis t r ibutae? 

III . An per idem Decretum censendus sit aboli tus usus crueium 

vel crucifixorum, quibus per facultates speciales, cuicumque t r ibutas , 

adnexae fuerant indulgentiae Viae Crucis, lucrandae ab iis etiam qui 

nullo det inentur impedimento ab exercitio rite obeundo; et an huiusmodi 

cruces et crucifixi, qui fuerint iam benedicti et distributi, in posterum 

pro lucrandis indulgentiis valeant t an tum in casu legitimi impediment i? 

IV. Utrum in usu crucifixorum cum adnexis indulgentiis Viae Crucis 

rite benedictorum, ad indulgentias lucrandas, requira tur Passionis Domi

nicae meditatio, vel saltem pia eiusdem recordat io; an sola sufficiat sta

tu t a rum precum recitatio, viginti nempe Pater cum totidem Ave, Maria, 

et Gloria ? 

V. An laudato Decreto abrogata fuerint etiam Indulta , quibus con

fessariis aliisve concessa est facultas impeditis commutandi preces iniun

ctas in alia pia opera? 

Vi. An eodem Decreto abolitae sint etiam illae concessiones, quibus 

permitt i tur, in s tat ionibus singulis rite visitandis, ut mult i tudo populi 

fidelis in suo loco consistat, ibique pro qualibet statione assurgat t an 

tum et genuflectat? 

Et Sacra Poenitentiaria respondendum censuit: 

Ad I. Negative. 

Ad II. Affirmative. 

Ad III. Affirmative ad u t ramque partem. 

Ad IV. Affirmative ad pr imam pa r t em; Negative ad secundam. 

Ad V. Negative, dummodo usus crucifixi benedicti non omittatur,, 

et al iqua saltem addatur pia Passionis Dominicae memoria. 

Ad VI. Negative, si agatur de publico exercitio in ecclesia, quod a 

multi tudine fidelium in communi peragatur . 

Quae responsa, in audient ia diei 7 decembris vertentis anni ab infra

scripto Cardinali Poenitentiario Maiori relata,' SSmus D. N. Benedictus 

div. Prov. Pp . XV adprobare ra taque habere , contrariis qu ibuscumque 

non obstant ibus, dignatus est, ac publici iuris fieri mandavit . 

Datum Romae in S. Poenitentiaria, die 14 decembris 1917. 

GULIELMUS M. CARD. VAN ROSSUM, Poen. Maior. 

h. $ S. 
. . . . . . . . F. Borgongini-Duca, S. P. Secretarius^ 
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' SAGRA ROMANA ROTA 

PORTUEN. ET SANCTAE RUFINAE 

INCIDENTIS 

Benedicto Pp. XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae 

anno tertio, die 7 maii anni 1917, RR. PP. DD. Seraphinus Many, 

Ponens , Ioannes Prior et Aloisius Sincero, Auditores de Turno, in causa 

Por tuen . et Sanctae Rufinae - iur is administrandi , inter Rmum Capi

tu lum ecclesiae Collegiatae loci Castemuovo di Por to , repraesentatum 

per legitimum procuratorem Henricum Benvignati, advocatum, et Reve- „ 

rendissimum Torelium Bartoccini, archipresbyterum, qui propria iura 

per se defendit, hanc sententiam interlocutoriam tulerunt. 

Die 3 augusti anni 1912, S. Congregatio Concilii sententiam tulit, 

qua iussit ut inter canonicos Collegiatae loci Castelnuovo di Por to et 

Archipresbyterum redintegraretur massa communis , quae, occasione 

exsecutionis legum italicarum circa assis ecclesiastici confiscationem et 

conversionem, dissoluta fuerat; addebat S. Congregatio, ad normam 

decreti Ad dirimendas, diei 22 februarii 1876, annuam port ionem, archi

presbytero postea ex nova massa communi solvendam, non minorem 

esse debere ea quant i ta te quam an te bonorum direptioaem pércipiebat. 

Exsecutio huius sententiae multis difficultatibus et controversiis inter 

Capitulum et archipresbyterum locum dedit ; quae cum non potuissent 

pacifice componi, Emus Secretarius Congregationis Consistorialis, rela

tione facta ad S. Pontificem, iussit, datis litteris die 20 decembris anni 1914, 

ut controversia servato iuris ordine resolveretur, id est, ab Emo Ordi

nario Por tuensi in pr ima instantia definiretur, reservato appellationis 

iure secundum regulas iuris communis . I taque, die 10 decembris anni 1915, 

I l lmus D. Calogerus Licata, iudex ab Emo Ordinario Por tuensi dele

gatus, sententiam tulit, qua decrevit : 

i . Ut Capitulum et archipresbyter ad redintegrat ionem massae com

munis procederent, collatis in commune omnibus redit ibus ecclesiae 

Collegiatae; ut e summa inde connata de t rahere tur p r imum favore archi

presbyteri summa libellarum 2772,12, quam ante bonorum direptionem 

percipiebat; ut rel iqua pars divideretur inter qua tuor canonicatus, i ta 
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ut unusquisque summam libellarum 1386,06 reciperet ; et t andem, si 

adhuc esset rel iquum, ut i terum inter archipresbyterum et qua tuor cano

nicatus, ad normam Const i tut ionum, divideretur ; 

2. Ut camerar ius Capituli, scilicet canonicus Pacini, reditus duorum 

canonicatuum vacantium (tunc enim erant duo canonicatus vacantes) 

Curiae traderet , et archipresbytero redi tus canonicatus dicti « Anto-

nelli », et capellaniae dictae « de Angelis » resti tueret . 

3. Ut archipresbyter quar tam partem integrae suae portionis paro

chialis Curiae t raderet pro « sacrista » et sacrar io ; 

4. Demum ut 'administratio bonorum esset penes archipresbyterum 

pro quota parochiali a fisco relicta, et penes camerarium pro ceteris 

Collegiatae bonis, salva pro u t roque a n n u a rat ionum redditione. 

Contra hanc sententiam, qua se gravatos exsist imabant, canonici, 

die 24 decembris 1915, ad S. Rotam appellarunt . Cum autem per totum 

a n n u m 1916 nullum actum iuridicum fecissent ad prosequendam appel

lationem, archipresbyter apud Ponentem institit, ut appellatio, ad normam 

iuris communis , deserta declararetur. Quod revera fecit Ponens , decreto 

suo diei 5 februarii 1917 quo declaravit dictam appellationem esse deser-

tam, et ideo sentent iam a Rmo Calogero Licata, die 10 decembris 1915 

la tam, transisse in rem iudicatam. 

Verum contra hoc Ponent is decretum ad Turnum appel larunt cano

nici, allegantes sibi iusta impedimenta fuisse, ne anno 1916 appellat ionem 

prosequerentur . Quam appellat ionem Ponens , die 7 martii , admisit, per 

Memoriale t rac tandam, sub hoc dubio : An sustineatur decretum de 

appellatione deserta, diei 5 februarii 19.17. 

Quod ad ius spectat. - De terminis seu fatalibus ad prosequendam 

appellationem agitur in cap. Cum sit Romana, 5, De appellationibus, et 

in Clementina Sicut appellationem, 3, eod. tit. Ex quibus iuribus doctores 

concludunt appel lant ibus dari u n u m annum ad prosequendam appellatio

nem, et, si iusto impedimento fuerint detenti, b iennium; hunc autem 

terminum unius anni au t biennii decurrere a die interpositae appella

tionis. Cf. Scaccia, De appellationibus, q. 15, n. 27-28; Reiffenstuel, in 

tit. De appellationibus, n. 169-183; Schmalzgrueber, in eumdem ti tulum 

n. 79-85, etc. Quod at t inet ad impedimentum prosequendi appellationem, 

contingere solet sex modis, quos exponunt praefati doctores, praeser t im 

Scaccia, loco cit., n. 44 seq. Provenire enim potest ex par te ipsius appel

lantis, v. g., inopia, infirmitas; vel ex par te appellati, qui dolose obs te t ne 

appellatio ad exitum perducatur ; vel ex par te utr iusque, scilicet appel

lantis et appellati, qui communi consensu, ad no rmam Const. Clemen-

ACTA Toi. X, n. 1. — M-9Ì8. 3 
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t inae Quamdiu, 4, De appellationibus, de differenda appellat ione conve

niant; provenire etiam potest ex par te iudicis, qui, v. g., nolit apostolos 

concedere, vel ex par te tertii, v. g., procuratoris , qui negligentia sua causa 

sit cur appellationis prosecutio differatur, vel tandem ex casu fortuito. 

Singula haec impedimenta exponit Scaccia, loco cit., ad inquirendum 

ut rum et quatenus concessioni biennii locum dare possint. Cum autem 

haec impedimenta sint facta, non praesumuntur , sed oportet ut probentur 

a parte quae ea allegat. De quo haec ait Schmalzgrueber, loco cit., n. 84: 

« Cum huiusmodi impedimentum in facto consistat, et ex veritate facti 

« dependeat, non debet praesumi, sed omnino, plene, et evidentibus